
PATVIRTINTA 

Prezidento Antano Smetonos gimnazijos direktoriaus  

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V - 86 

 

PREZIDENTO ANTANO SMETONOS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prezidento Antano Smetonos gimnazijos mokinių elgesio taisykles, drausminimo 

priemones reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas 2011 m. kovo 17 d. Nr. XI-1281, 

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas (Žin.., 2007, Nr. 80-3214; 

2014, Nr. 157-7969), Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas (Žin., 1996, Nr. 33-807; 2003, Nr. 

38-1685), Alkoholio kontrolės įstatymas (Žin., 1995, Nr. 44-1073; 2004, Nr. 47-1548), Tabako 

kontrolės įstatymas (Žin., 1996, Nr.11-281; 2003, Nr. 117-5317), Narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų kontrolės įstatymas (Žin., 1998, Nr. 8-16), Lietuvos Respublikos Administracinių teisės 

pažeidimų kodeksas, Kauno Rokų gimnazijos nuostatai.  

2. Šios taisyklės reglamentuoja mokinių elgesį pamokų ir pertraukų metu, budinčių 

mokinių pareigas, bendrąsias taisykles dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo bei kitų 

pažeidimų ir mokinių, pažeidžiančių šias taisykles, atsakomybę.  

3. Mokinys, mokyklos patalpose ir jos teritorijoje, renginiuose ar už mokyklos teritorijos 

ribų, vadovaujasi etikos, mandagaus elgesio, atsakomybės už savo poelgius principais, saugo savo 

mokyklos garbę.  

4. Mokiniai, sistemingai nesilaikantys vidaus darbo tvarkos taisyklių ar sistemingai 

pažeidžiantys mokinio elgesio normas, gali būti baudžiami įstatymų nustatyta tvarka.  

 

II. MOKINIŲ TEISĖS 

 

5. Mokinys turi teisę gauti:  

5.1. Informaciją apie mokyklos siūlomas švietimo programas ir mokymosi formas.  

5.2. Kokybiškas švietimo paslaugas.  

5.3. Nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, pagrįstą Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro įsakymu patvirtinta Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo samprata bei Kauno  

 

Rokų vidurinės mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtinta Mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarka.  

5.4. Psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę – pedagoginę ir informacinę 

pagalbą.  

5.5. Nemokamai vadovėlius.  

6. Mokinys turi teisę dalyvauti:  

6.1. Mokyklos savivaldoje mokyklos nuostatuose nustatyta tvarka.  

6.2. Posėdžiuose, kai svarstomas jo elgesys.  

6.3. Jaunimo organizacijų, kurių veikla ugdo dorovinę, pilietinę, kultūrinę, fizinę ar 

socialinę brandą, veikloje.  

6.4. Įvairiuose popamokiniuose renginiuose, projektinėje veikloje pagal savo poreikius 

ir pomėgius.  

7. Mokinys turi teisę pasirinkti:  

7.1. Mokyklos siūlomas formaliojo švietimo programas, programas papildančius 

modulius, pasirenkamųjų dalykų ir neformaliojo ugdymo programas.  



2 

 

7.2. Dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) programą, sulaukęs 14 metų.  

8. Mokinys turi teisę:  

8.1. Mokytis pagarba pagrįstoje ir saugioje aplinkoje, turėti higienos reikalavimus 

atitinkantį mokymosi krūvį ir darbo vietą.  

8.2. Atstovauti mokyklai olimpiadose, konkursuose, viktorinose, varžybose.  

8.3. Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises.  

 

III. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

9. Mokinys privalo gerbti:  

9.1. Valstybės bei mokyklos istoriją, simbolius, papročius ir tradicijas.  

9.2. Mokyklą, mokytojus ir kitus bendruomenės narius.  

10. Taisyklingai kalbėti valstybine kalba.  

11. Savo gyvenimą grįsti bendrosiomis žmogaus vertybėmis ir moralaus elgesio 

normomis, laikytis etiketo reikalavimų.  

12. Laikytis mokymosi sutarties sąlygų ir mokyklos darbo tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų.  

13. Mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų.  

14. Mokykloje vilkėti švarią ir tvarkingą mokyklinę uniformą.  

15. Stropiai mokytis, sąžiningai atlikti mokytojo skirtas pasiekimų patikrinimo užduotis.  

16. Vykdyti mokyklos vadovų pavedimus bei savivaldos institucijų nutarimus.  

17. Tausoti visuomeninį, privatų ir mokyklos turtą. (Sugadinus ar sunaikinus mokyklos 

turtą, padarytą žalą atlygina tėvai (globėjai) įstatymų ir mokyklos nustatyta tvarka.)  

18. Budėti mokykloje, laikytis direktoriaus įsakymu patvirtintų budėjimo taisyklių.  

19. Pranešti mokyklos administracijai, teisėsaugos institucijoms apie žinomą 

nusikalstamą veiklą mokykloje, o esant galimybei, užkirsti kelią tokiems veiksmams.  

20. Laikytis mokinio elgesio taisyklių bei saugaus eismo ir priešgaisrinės saugos 

reikalavimų.  

 

IV. MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

21. Mokinių elgesio taisyklės pamokose:  

21.1. Įėjus į kabinetą pasiruošti pamokai.  

21.2. Turėti vadovėlius, sąsiuvinius, rašymo ir kitas mokiniui pamokoje reikalingas 

priemones.  

21.3. Sėdėti mokytojo nurodytoje vietoje.  

21.4. Vykdyti mokytojo reikalavimus, būti mandagiems, netriukšmauti, netrukdyti 

dirbti kitiems.  

21.5. Nesinaudoti mobiliaisiais telefonais, išjungti jų garsinius signalus. Mokiniui 

nesilaikant šios taisyklės mokytojas turi teisę paimti iš mokinio mobilųjį telefoną, kurį atsiimti turi 

mokinio tėvai.  

21.6. Į pamoką vėluoti draudžiama.  

22. Mokinių elgesio taisyklės pertraukų metu:  

22.1. Laikytis saugos reikalavimų (nesistumdyti, netriukšmauti, nečiuožinėti laiptų 

turėklais).  

22.2. Palaikyti tvarką, taupiai naudoti elektros energiją, vandenį.  

22.3. Viešai nedemonstruoti intymios draugystės.  

22.4. Nesėdėti ant palangių ir nedėti ant jų kuprinių.  



3 

 

23. Mokinių elgesio taisyklės mokyklos valgykloje:  

23.1. Į valgyklą galima eiti tik pertraukų arba „langų“ metu. Antroji pertrauka skirta 

maitintis 1-5 klasių mokiniams.  

23.2. Netriukšmauti, nesistumdyti, tvarkingai laukti eilėje.  

23.3. Pavalgius nunešti indus į tam skirtą vietą.  

23.4. Vykdyti teisėtus budinčių mokytojų ir mokinių reikalavimus.  

23.5. Mokiniai, kuriems yra pamoka, nuskambėjus pirmam skambučiui į ją, 

neaptarnaujami.  

23.6. Nemėtyti maisto ir nereikalauti jo iš kitų mokinių.  

24. Mokinių elgesio taisyklės bibliotekoje ir skaitykloje:  

24.1. Laikytis bibliotekoje ir skaitykloje nustatytos tvarkos ir taisyklių.  

24.2. Tausoti ir saugoti bibliotekos ir skaityklos spaudinius ir kitus dokumentus, 

negadinti bibliotekos ir skaityklos inventoriaus.  

24.3. Neišnešti skaitinių ir kitų dokumentų iš bibliotekos ar skaityklos patalpų, jei 

spaudiniai ir kiti dokumentai neįrašyti į skaitytojo formuliarą.  

24.4. Nustatytu laiku grąžinti spaudinius.  

24.5. Bibliotekos ir skaityklos patalpose laikytis tylos, netrukdyti dirbti.  

25. Mokinių elgesio taisyklės bibliotekoje ir skaitykloje:  

25.1. Drabužius, įskaitant galvos apdangalus, kabinti rūbinėje.  

25.2. Nepalikti kišenėse pinigų ar kitų vertingų daiktų (už mobiliuosius telefonus ar 

kitus daiktus, paliktus kišenėse, atsako pats mokinys). Dingus drabužiams, nedelsiant kreiptis į klasės 

vadovą.  

25.3. Rūbinėje laikytis drausmės ir tvarkos.  

25.4. Tausoti kitų mokinių daiktus esančius rūbinėje.  

25.5. Nepalikti sportinės aprangos.  

26. Mokinių elgesio taisyklės renginiuose:  

26.1. Elgtis drausmingai ir kultūringai  

26.2. Nevartoti alkoholio ir kitų svaigalų.  

26.3. Mokyklos renginiuose gali dalyvauti tik mokyklos bendruomenės nariai ir 

administracijos pakviesti svečiai.  

 

V. MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

  

27. Draudžiama mokykloje ir jos teritorijoje vartoti, pardavinėti psichoaktyvias 

medžiagas (tabaką, alkoholį, narkotines medžiagas, energetinius gėrimus ir kt.) ar atvykti į mokyklą 

nuo jų apsvaigus, jomis prekiauti ar platinti šia tema nelegalią literatūrą, spaudinius ir kt. leidinius.  

28. Į mokyklą atsinešti užsidegančias medžiagas bei kitus aštrius daiktus (dujų 

balionėlius, peilius, ginklus ir pan.), galinčius sukelti pavojų savo ir aplinkinių sveikatai.  

29. Naudoti pirotechnikos priemones, jomis prekiauti ar platinti literatūrą šiomis 

temomis.  

30. Vėluoti į pamokas.  

31. Iš pamokų išeiti neturint raštiško tėvų prašymo ar gydytojo, mokyklos 

administracijos, klasės vadovo leidimo.  

32. Pamokos metu valgyti, kramtyti kramtomąją gumą.  

 

33. Pamokoje griežtai draudžiama naudotis muzikiniais grotuvais.  

34. Pamokų metu griežtai draudžiama naudotis mobiliaisiais telefonais, jais kalbėti, 

filmuoti, fotografuoti ar įrašinėti klasės draugų ar mokytojų balsus. Pamokos metu telefonai turi būti 



4 

 

išjungti. Telefonu naudotis leidžiama tik ypatingais atvejais (kai mokinys paprašo mokytojo leidimo 

paskambinti ir jam leidžiama tai daryti).  

35. Į kabinetą ateiti apsivilkus striukę, paltą, užsidėjus kepurę. (Išskyrus atvejus, kai yra 

atskiras mokyklos vadovo leidimas).  

36. Savo elgesiu sukurti sau ir kitiems pavojingas situacijas, pasisavinti svetimus 

daiktus, reketuoti ar reikalauti pinigų iš bendramokslių (ar žaisti azartinius žaidimus iš pinigų), 

smurtauti prieš mokyklos draugus, naudoti fizinę jėgą, prasivardžiuoti, erzinti, atiminėti daiktus, 

stumdytis, įžeidinėti ar kitaip tyčiotis bei žeminti.  

37. Atsinešti daiktų, priemonių keliančių pavojų aplinkiniams arba galinčių sugadinti 

mokyklos turtą.  

38. Į mokyklą neštis daiktus, kurie nėra būtini ugdymo procese.  

39. Be mokyklos administracijos leidimo į mokyklą pasikviesti ar įsivesti pašalinius 

asmenis ar kitus draugus, kurie nėra mūsų mokyklos mokiniai.  

 

VI. MOKINIŲ DRAUSMINIMO SISTEMA 

 

40. Mokinių drausminimo sistema pateikiama 1 priede.  

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

41. Su šia Tvarka mokiniai supažindinami kiekvienais mokslo metais, pirmosios klasės 

valandėlės metu.  

42. Mokinių tėvais supažindinami su mokinių elgesio taisyklėmis klasių tėvų 

susirinkimuose, mokyklos internetiniame puslapyje.  

43. Pateikus pasiūlymą, šio aprašo punktai gali būti koreguojami mokyklos direktoriaus 

įsakymu.  

____________________________ 

 



5 

 

1 priedas  

 

Mokinių elgesio taisyklių pažeidimų sprendimo kopėtėlės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokiniui rekomenduojama 

kita ugdymo įstaiga 

Mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimo pažymos * 

Informuojama policija 

Informuojama Vaikų teisių 

apsaugos tarnyba 

Mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimo pažymos * 

Svarstymas Mokyklos taryboje 

Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo pažymos * 

Mokinio elgesio aptarimas su mokyklos direktore, 

dalyvaujant mokiniui ir tėvams (globėjams) 

Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo pažymos * 

Svarstymas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje, 

dalyvaujant vaiko tėvams (globėjams) 

Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo pažymos * 

Mokinio svarstymas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje 

Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo pažymos * 

Pokalbis su mokiniu 


